
V. slovácký košt
slivovice 2023

Uherské Hradište, 25. listopadu 2023



V. slováckém koštu slivovice 2023,

přejeme lahodnou ochutnávku 
a rovněž příjemně strávené chvíle.

Organizační tým Slováckého muzea v Uherském Hradišti 
a Společnosti přátel slivovice České republiky



Vážení a milí přátelé,

Slovácko je národopisná oblast bohatá na projevy speci�cké lidové kultury. Její součástí 
je rovněž výroba ovocných destilátů, jimž kraluje slivovice. Vysoce kvalitní nápoj s neza-
měnitelným aroma a chutí. Na rozdíl od většiny průmyslové produkce zde nejde o prostou 
výrobu a konzumaci alkoholu. U podomáckého a pěstitelského pálení slivovice sehrává 
důležitou roli snaha o její co největší kvalitu, opřenou o postupy a receptury, které se 
mnohdy dědí z generace na generaci. A rovněž jistá soutěživost, kdo vyrobí nejkvalitnější, 
nejchutnější a nejvoňavější destilát. Proto se každoročně koná na Slovácku velké množství 
místních soutěžních koštů slivovice, na nichž vítězí ty nejlepší. 

V roce 2010 při příležitosti slavnostního otevření Muzea lidových pálenic ve Vlčnově vznikla 
myšlenka uspořádat Slovácký košt slivovice, na němž by bylo možno ochutnat a hodnotit 
vítězné vzorky místních koštů a vygenerovat tak nejlepší slivovici celé národopisné oblasti 
Slovácko. Tedy jakýsi „superkošt“. Stalo se tak již v následujícím roce 2011 ve Vlčnově. 
Pořadatelem akce se stala Společnost přátel slivovice České republiky a Slovácké muzeum 
v Uherském Hradišti. Další ročníky se uskutečnily již v Uherském Hradišti v důstojném 
prostředí barokní budovy Reduty.

Kvůli koronavirové situaci a jejím dlouhodobým negativním dopadům se akce několik let 
nekonala. Jsme proto velmi rádi, že můžeme v letošním roce všechny milovníky a znalce 
slivovice přivítat na V. slováckém koštu slivovice 2023, který se uskutečňuje dne 25. 11. 2023 
poprvé v krásném historickém prostředí Galerie Slováckého muzea v Uherském Hradišti. 
Dochází tak k jedinečnému snoubení výtvarného umění s umem destilačním. Akce bude 
slavnostně zahájena v 15.00 hodin ředitelem Slováckého muzea PhDr. Ivo Frolcem a novým 
prezidentem Společnosti přátel slivovice České republiky Mgr. Janem Káčerem. Lahodné 
vzorky budeme moci ochutnávat až do večerních hodin za doprovodu Cimbálové muziky 
Ohnica. 

Věříme, že zde strávíme hezké společné chvilky s vůní slivovice a že i vaše chuťové pohárky 
budou spokojeny. Vítejte v Uherském Hradišti, vítejte v srdci Slovácka!



Pořadatelé

Sponzoři

Partner

Mediální partneři



Společnost přátel slivovice České republiky a Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 
vás srdečně vítají na V. slováckém koštu slivovice.

Sobota 25. listopadu 2023
Galerie Slováckého muzea, Otakarova 130, Uherské Hradiště

Program koštu:
15.00
15.30
17.30 
22.00 

zahájení koštu
slavnostní uvítání hostů (Ivo Frolec, Jan Káčer)
vyhlášení vítězů a předání ocenění
ukončení koštu

Doprovodná část programu:
17.00–22.00 vystoupení CM Ohnica

Vstupné ve výši 200 Kč zahrnuje koštovku, katalog, Lihové noviny, samolepku koštu 
a samolepku Společnosti přátel slivovice České republiky. Žetony k ochutnávce vzorků 
v ceně 15 Kč budou k prodeji samostatně (do vyprodání zásob).

Cena vzorků:
Šampion   
40,00 – 39,50 bodů  
39,00 – 38,50 bodů  
38,00 a níže   

4 žetony
3 žetony
2 žetony
1 žeton

Občerstvení zajištěno.

1.  ŠILC Radek
2.  KOTLABA Bronislav
3.  SILNÝ Václav
4.  TALÁK Jaroslav
5.  MACHÁLEK Pavel
6.  KALAŠOVÁ Magdaléna
7.  KODRLA Aleš
8.  JURÁK Josef

9.    OBDRŽÁLEK Josef
10.  CRLA Bohuslav
11.  SOJKA Jiří
12.  GRUNA Jan
13.  VYBÍRAL Karel
14.  BÍLEK Jaroslav
15.  KLUČKA Pavel
16.  JURAČKA Miroslav

17.  ŠTEFKA Petr
18.  JELÍNEK Petr
19.  GAJDŮŠEK Vlastimil
20.  KROČIL Ladislav
21.  MANCL Jaroslav
22.  JANKŮ František
23.  REMEŠ Lubomír
24.  KLOČEK Bedřich

Program V. slováckého koštu slivovice 2023



I.  ročník 2011 
II.  ročník 2014 
III.  ročník 2016 
IV.  ročník 2018 

Trnka
Trnka
Durancie
Durancie

Josef Urbánek  
Stanislav Radoch 
Josef Niesner 
Josef Niesner 

Bojkovice  
Ostrožská Lhota 
Salaš   
Salaš   

Soutěže se může zúčastnit pouze ten vzorek, který obsadil v některém z lokálních 
koštů slivovice  jedno z prvních tří míst výsledkové listiny v příslušném období. 
Dodaný vzorek musí být řádně označen dle pokynů pořadatele.
Počet vzorků je odvislý od počtu pořádaných lokálních koštů. Sběrem vzorků je 
pověřena odpovědná osoba, kterou určuje vždy organizační výbor koštu.
Hodnocení vzorků probíhá v objektu Slováckého muzea.
Degustační komise pro základní kolo sestává vždy z max. tří členů s libovolným 
zastoupením mužů i žen. Degustační komise pro nominační a �nálové kolo  sestává 
vždy z max. 8 členů.
Seznam účastníků s přidělenými čísly je ve známosti pouze pověřené osobě.
Vzorky se hodnotí anonymně 
a/ v základním kole 20 bodovou stupnicí 
b/ v nominačním kole 5 bodovou stupnicí
c/ ve �nálovém kole 3 bodovou stupnicí
 d/ podle místně stanoveného standardu hodnocení ovocných destilátů
Soutěž probíhá v kategorii:
a/ nejlepší slivovice
V základní kole hodnotí každý vzorek dvě komise - celkem max. 6 komisařů.
Do nominačního kola postupuje max. 20 vzorků s nejvyšším bodovým hodnocením.
Do �nálového kola postupuje max. 10 vzorků s nejvyšším bodovým hodnocením.
O celkovém vítězi v  kategorii rozhoduje přidělený nejvyšší počet bodů ve �nálovém 
kole.
a/ v případě rovnosti bodů rozhoduje dále o vítězi poměr hlasování v komisi
b/ jestliže je poměr hlasování v komisi nerozhodný je určen vítězem ten vzorek, 
který obdržel v nominačním kole vyšší počet bodů 
O�ciální výsledky musí být zveřejněny v katalogu slováckého koštu slivovice.
Vítěz slováckého koštu získává vždy právo nominace na následující košt.

1.

2.

3.
4.

5.
6.

7.

8.
9.
10.
11.

12.
13.



Komise č.

Jméno

Kontakt

Vzorek
číslo

Hodnocení
0 – 20

Datum Podpis Při bodování využívat půlbodové hodnoty.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Celkové hodnocení destilátu
Destilát mimořádné kvality
Destilát vynikající kvality
Destilát dobrý, obvyklé kvality
Destilát přijatelný
Destilát dále nehodnotitelný

19,5 — 20
18 — 19

15,5 — 17,5
12 — 15

0 — 11,5 

Charakter chutiPozice Body

A1

A2

A3

A4

A5

A6

Harmonie chuti

A7

A8

A9

A10

Intenzita chuti

A11

A12

A13

Charakter vůně

B1

B2

B3

B4

B5

Harmonie vůně

B6

B7

B8

Intenzita vůně

B9

B10

B11

B12

Jemnost destilátu

C1

C2

C3

C4

Perzistence destilátu

D1

D2

D3

D4

Čistota destilátu

E1

E2

Barva destilátu

F1

F2

Celkový počet bodů

5

4

3

2

0,5

0

2

1

0,5

0

1

0,5

0

4

3

2

1

0

1

0,5

0

2

1

0,5

0

2

1

0,5

0

2

1

0,5

0

0,5

0

0,5

0

20



CHARAKTER CHUTI

A1/5 — Krystalicky ovocná chuť, max typická pro daný druh ovocného destilátu, max viskózní, stvořena do bodu 

rovnovážného stavu

A2/4 — Krystalicky ovocná chuť, max typická pro daný druh ovocného destilátu, náznak viskozity

A3/3 — Přiměřeně ovocná chuť, typická pro daný druh ovocného destilátu

A4/2 — Ovocnost destilátu narušena jistým defektem

A5/0,5 — Těžce rozpoznatelná ovocnost v důsledku působení zvýšeného defektu

A6/0 — Se silným defektem, ovocnost neposuzovatelná, nepouživatelný destilát

HARMONIE CHUTI

A7/2 — Mimořádná a skvělá harmonie, zaujme, obsahové složky jsou optimálně seřazeny a usazeny, evidentně 

dotváří rovnovážný stav destilátu

A8/1 — Velmi dobrá harmonie, obvyklá vyváženost obsahových složek

A9/0,5 — S náznaky harmonie, evidentně silné výpadky návaznosti a seřazenosti obsahových složek

A10/0 — Bez harmonie, důsledek vnějších negativních zásahů v technologickém procesu

INTENZITA CHUTI

A 11/1 — Vysoká intenzita, projevující se výraznou, bohatou a komplexní obsahovou mocností, nacházející se 

v rovnovážném stavu

A12/0,5 — Standardní intenzita, obvyklá, přiměřená

A13/0 — Nezajímavá intenzita, nízká, žádná, projevují se zřetelně jiné negativní vlivy

CHARAKTER VŮNĚ

B1/4 — Mimořádně čistá vůně, typická pro daný druh ovocného destilátu, s mocnými a vyváženými nádstavbovými 

hodnotami (např. povidla, mandle, rozkvetlá louka, les atd.) evidentně nacházející se v rovnovážném stavu

B2/3 — Čistá, typická vůně pro daný druh ovocného destilátu, s obvyklými výrazovými hodnotami

B3/2 — Přijatelná vůně pro daný druh ovocného destilátu, s občas se projevujícím jistým defektem

B4/1 — S náznakem původního odrůdového ovoce, s defektem

B5/0 — Páchnoucí, se silným defektem

HARMONIE VŮNĚ

B6/1 — Mimořádná harmonie, skvěle vyvážená, charakteristická svou skvělou a pevnou kompaktností, vyváženě 

doplňuje a podporuje ostatní smyslové hodnoty destilátu, nacházející se evidentně v rovnovážném stavu

B7/0,5 — Standardní harmonie, obvyklá, přijatelná

B8/0 — Nelze identifikovat z důvodů silných defektů 

INTENZITA VŮNĚ

B9/2 — Mimořádná intenzita, skvělá pro daný druh ovocného destilátu, vyváženě doplňuje a podporuje ostatní 

smyslové hodnoty destilátu, nacházející se v rovnovážném stavu

B10/1 — Vynikající intenzita pro daný druh ovocného destilátu

B11/0,5 — Standardní intenzita, obvyklá, přiměřená

B12/0 — Bez známek identifikovatelnosti původní odrůdy ovoce, nepřijatelná

JEMNOST DESTILÁTU

C1/2 — Mimořádná jemnost, projevující se svou povrchovou hladkostí a čistou geometrickou linií těla destilátu, 

evidentně v rovnovážném stavu

C2/1 — Vynikající jemnost, bez známek narušení povrchové struktury destilátu

C3/0,5 — Standardní jemnost, s občasným náznakem vybočení z čisté geometrické linie destilátu (např. občasné 

drhnutí, pálení či jemná rozostřenost…)

C4/0 — O jemnosti nelze hovořit, hrubost, ostrost, drhnutí, evidentně nepoživatelný destilát

PERZISTENCE DESTILÁTU

D1/2 — Mimořádně dlouhá perzistence, plná, dodávající organismu hřejivý pocit s případnými doprovázejícími 

čistými ovocnými efekty

D2/1 — Dlouhá, plná perzistence, dodá organismu hřejivý pocit s případnými doprovázejícími čistými ovocnými efekty

D3/0,5 — Standardní, obvyklá perzistence, dodá organismu částečný hřejivý pocit, ovšem bez případného 

doprovázejícího ovocného efektu (silný projev OH skupiny s občasnými defektními projevy)

D4/0 — Žádná, s defektními negativními projevy organismu, silná alergická reakce organismu

ČISTOTA DESTILÁTU

E1/0,5 — Čistá, čirá, s evidentní jiskrou

E2/0 — Jakýkoliv jiný stav odchylující se od E1, jdoucí až k stavům opalescence a zákalům

BARVA DESTILÁTU

F1/0,5 — Odpovídající druhu a povaze destilátu

F2/0 — Neodpovídající, jakákoliv odchylka od F1



3

10

18

82

89

7

13

26

27

37

53

61

62

80

84

116

1

5

24

28

34

54

57

59

63

77

83

90

117

132

139

141

149

DUR

DUR

DUR

SLI

DUR

DUR

DUR + TR

DUR + KUL

TR

DUR

PLANÁ TR

TR + DUR

SLI

TR

DUR

DUR

TR

DUR

DUR

TR + DUR

SLI

DUR

DUR

TR

DUR

DUR

KUL

DUR + TR

TR + DUR

DUR + TR

DUR + KAR

DUR

DUR

2021

2021

2018

2020

2021

2020

2018

2019

2021

2021

2020

2019

2021

2007

2018

2021

2021

2018

2021

2018

2019

2021

2019

2021

2010

2017

2021

2021

2021

2021

2022

2021

2018

Barvík Rudolf

Matuška Martin

Sečkářová Ludmila

Hýža Radovan

Klečka Jaromír

Kubáň Tomáš

Ulčík Jiří

Lisoněk Lukáš

Lukeš Libor

Taťák Martin

Vaculík Miroslav

Ciran František

Forman Jiří

Mancl Jaroslav

Hájek David

Možíš Josef

Hubáček Filip

Maňák Zdeněk

Jelének Jan

Šidlo Stanislav

Maňák Miroslav

Niesner Josef

Obdržálek Vlastimil

Dvouletý Roman

Jozefák Peter

Niesner Josef

Chvíla Karel

Zemek Rostislav

Sedlář Pavel

Prát Josef

Mikulec Ladislav

Sochor Bohuslav

Chramcov Josef

Hluk

Blatnička

Louka

Uherský Ostroh

Nedakonice

Šumice

Vlčnov

Bojkovice

Bílovice - Včelary

Nedakonice

Vřesovice

Spytihněv

Polešovice

Bílovice - Včelary

Hluk

Újezdec

Mukařov

Louka

Šumice

Blatnička

Salaš

Nedakonice

Jalubí

Hluk

Salaš

Drslavice

Vlčnov

Kladná - Žilín

Staré Město

Zlechov

1

2

3

14

15

2

3

5

5

7

9

11

11

14

14

20

1

1

4

5

6

9

10

10

11

13

14

15

20

22

24

24

4

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

19,50

19,00

19,50

20,00

19,50

19,50

19,50

19,50

19,50

19,00

19,50

19,50

19,50

19,50

19,50

19,50

19,00

18,50

19,00

19,50

19,00

18,50

19,50

19,00

19,00

19,50

20,00

19,50

2

3

4

15

16

3

4

6

6

8

10

12

12

15

15

21

2

2

5

6

7

10

11

11

12

14

15

16

21

23

1

1

5

20,00

19,50

19,50

19,50

19,50

19,50

20,00

19,50

19,00

19,50

19,50

19,50

19,50

19,50

20,00

19,50

19,00

19,00

19,00

19,00

19,00

19,50

20,00

19,50

19,00

19,50

20,00

19,00

19,50

19,50

19,00

18,50

19,00

40,00

39,50

39,50

39,50

39,50

39,00

39,00

39,00

39,00

39,00

39,00

39,00

39,00

39,00

39,00

39,00

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

38,50

Uherské Hradiště 
- Sady
Uherské Hradiště 
- Sady

Ostrožská Nová Ves 
- Chylice



11

14

15

30

36

40

41

55

78

81

85

87

88

111

123

134

137

140

19

56

58

74

76

100

115

118

128

138

148

2

12

17

32

DUR

DUR + TR

DUR

DUR + TR

TR

DUR

DUR

DUR

TR + DUR

TR

DUR

TR

TR

TR

TR

DUR

DUR

SLI

DUR

DUR

DUR

DUR

DUR

DUR

SLI

DUR

DUR

DUR

TR + DUR

TR

DUR

TR + DUR

DUR

2022

2021

2019

2021

2021

2010

2016

2018

2022

2015

2021

2022

2018

2021

2018

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2021

2021

2020

2022

2020

2019

2018

2021

2022

2020

2020

2022

Slačálek Vítězslav

Omelka Alois

Niesner Josef

Ulčík Jiří

Bělošek Martin

Holub Tomáš

Prát Radek

Bittnerová Agáta

Rozum Milan

Moštěk Petr

Siman Ondřej

Hruboš Vladimír st.

Hlavica Vít

Indra Jaroslav

Chovanec Luděk

Talák Jaromír

Radoch Jan

Chvilíček Přemysl

Kročil Ladislav

Machuča Pavel

Šlahůnek Hynek

Němeček Jiří

Mokroš Lubomír

Kašný Antonín

Šilc Radek

Crla Bohumil

Niesner Josef

Král Lubomír

Turčin Andrij

Staufčík Roman

Pavelka Petr

Hubáček Filip

Nezdenice

Hluk

Salaš

Vlčnov

Staré Město

Luhačovice

Traplice

Blatnička

Kunovice

Drslavice

Uherský Brod

Hradčovice

Suchá Loz

Staré Město

Ostrožská Lhota

Ostrožská N. Ves

Bílovice - Včelary

Kudlovice

Domanín

Nedakonice

Nedakonice

Kudlovice

Jankovice

Staré Město

Salaš

Nedakonice

Pozlovice

Nedakonice

Halenkovice

Březolupy

2

3

3

5

6

7

7

10

13

14

15

15

15

19

21

23

23

24

4

10

10

13

13

17

20

20

22

23

16

1

2

3

6

19,50

18,50

19,00

19,00

19,00

19,00

18,50

18,50

18,50

18,50

18,50

19,50

19,00

19,00

19,50

18,50

19,00

19,00

19,50

19,00

18,00

19,00

18,00

19,00

19,00

18,50

18,50

19,50

19,00

19,00

18,00

19,00

19,50

3

4

4

6

7

8

8

11

14

15

16

16

16

20

22

24

24

1

5

11

11

14

14

18

21

21

23

24

17

2

3

4

7

18,50

19,50

19,00

19,00

19,00

19,00

19,50

19,50

19,50

19,50

19,50

18,50

19,00

19,00

18,50

19,50

19,00

19,00

18,00

18,50

19,50

18,50

19,50

18,50

18,50

19,00

19,00

18,00

18,50

18,00

19,00

18,00

17,50

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

38,00

37,50

37,50

37,50

37,50

37,50

37,50

37,50

37,50

37,50

37,50

37,50

37,00

37,00

37,00

37,00

Myslivecké sdružení
Kostelany nad Moravou

Uherské Hradiště 
- Vésky

Uherské Hradiště 
- Sady

Kostelany
nad Moravou



48

64

66

72

73

75

79

86

97

102

124

133

144

21

25

29

35

42

44

45

46

51

60

65

67

69

70

113

119

130

131

142

145

DUR

TR + DUR

TR

DUR

SLI

DUR + TR

DUR + TR

DUR + TR

DUR

DUR

TR

DUR

TR + DUR

SLI

TR

DUR

SLI

KUL + DUR

DUR

DUR

DUR

TR

TR

DUR

DUR

TR

TR + DUR

KUL

TR

DUR + TR

SLI

DUR

DUR

2021

2021

2021

2021

2015

2019

2020

2021

2021

2022

2020

2020

2021

2020

2022

2022

2020

2005

2019

2010

2021

2021

2021

2020

2021

2020

2019

2021

2022

2022

2022

2021

2021

Stojaspal Antonín

Pól Vlastimil 

Botková Kateřina

Jurásek Jan

Pavelka Stanislav

Mužský sbor Vlčnov

Libor a Olga Tkáčovi

Martykán František

Urbánek Josef

Staněk Josef

Slovák Martin

Peňas Jindřich

Ondrovčík Miroslav

Bachan František

Holáň Radek

Norbert Svačina

Chvíla Rostislav

Rožek Michal

Bartek František

Tomek Karel

Slavíček Marek

Zálešák Jaromír

Chmelař Lubomír

Siman Ondřej

Maňák Emil

Sakáč Radek

Melichárek Lubomír

Mahdalová Barbora

Štefka Petr

Lažek Jaromír

Slačálková Markéta

Karafiát Lubomír st.

Nivnice

Jankovice

Jalubí

Ostrožská N. Ves

Kudlovice

Vlčnov

Pozlovice

Ořechov

Bojkovice

Jalubí

Nedakonice

Uherský Ostroh

Ostrožská Lhota

Polešovice

Koryčany

Drslavice

Drslavice

Ostrožská N. Ves

Veselí n. Moravou

Jankovice

Kunovice

Louka

Halenkovice

Nivnice

Staré Město

Ostrožská N. Ves

Ostrožská Lhota

Nezdenice

Prostějov

8

11

11

12

13

13

14

15

17

17

21

23

24

4

5

5

6

7

8

8

8

9

10

11

12

12

12

19

20

22

22

24

24

19,00

18,50

19,00

18,50

18,00

17,50

18,50

19,00

19,50

19,50

18,50

18,50

19,00

17,50

18,50

18,50

18,00

17,50

19,00

19,00

18,50

18,50

18,00

18,50

18,50

18,00

17,50

18,50

18,50

18,00

18,50

19,00

18,00

9

12

12

13

14

14

15

16

18

18

22

24

1

5

6

6

7

8

9

9

9

10

11

12

13

13

13

20

21

23

23

1

1

18,00

18,50

18,00

18,50

19,00

19,50

18,50

18,00

17,50

17,50

18,50

18,50

18,00

19,00

18,00

18,00

18,50

19,00

17,50

17,50

18,00

18,00

18,50

18,00

18,00

18,50

19,00

18,00

18,00

18,50

18,00

17,50

18,50

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

37,00

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

36,50

Mužský sbor
Ostrožská Lhota

Uherský Brod 
- Havřice

Uherské Hradiště
- Sady

Uherské Hradiště
- Sady

Uherské Hradiště
- Sady



147

4

8

9

16

20

50

110

122

125

135

38

43

68

71

92

95

103

105

107

108

109

112

143

146

23

33

49

98

99

104

120

22

DUR

TR

DUR

DUR

TR + DUR

TR

DUR

TR + DUR

DUR

DUR

DUR

TR

TR + DUR

TR

DUR

SLI

DUR

DUR

DUR

DUR + TR

DUR

DUR

PAVL

DUR

TR

DUR + TR

TR

DUR

TR + DUR

TR

DUR

TR + DUR

TR

2021

2021

2019

2021

2007

2021

2021

2012

2017

2022

2021

2022

2014

2021

2019

2022

2020

2021

2019

2022

2018

2017

2018

2021

2021

2021

2020

2022

2020

2020

2021

2021

2020

Horák Tomáš

Šimoník Radim

Pavelčík Josef

Hrobař Josef

Švec Jan

Zich Roman / 3LO3

Maňásek Radek

Krušina Jindřich

Kolaja Miloš

Valter Ivo

Vávra Martin

Balíček Ondřej

Adam Hons

Pechoušová Františka

Urbánek Josef

Včelarská baňka "0"

Hýža Radovan

Chmelina Josef

Dřinka Marek

Hýža Radovan

Šojdr František

Martykán Jaroslav

Krystýnek František ml.

Burian Marek

Vlk Bedřich

Grebeníček Josef

Pechouš Martin

Spáčil Zdeněk

Sedlář Pavel

Káčer Adam

Durna Josef

Mořický Antonín

Nováková Jitka

Uherský Ostroh

Jalubí

Vlčnov

Polešovice

Bílovice

Uherské Hradiště

Polešovice

Břestek

Nedakonice

Bojkovice

Pozlovice

Bojkovice

Bílovice - Včelary

Uherský Ostroh

Šumice

Ostrožská Lhota 

Uherský Ostroh

Šumice

Polešovice

Buchlovice

Jalubí

Staré Město

Pozlovice

Bojkovice

Veselí n. Moravou

Tvarožná Lhota

Hluk

Pozlovice

18

1

2

2

3

4

9

19

21

21

23

7

8

12

12

16

16

18

18

18

18

19

19

24

23

4

6

9

17

17

18

20

4

18,00

18,50

19,00

18,00

18,00

19,00

18,00

17,50

18,00

18,00

18,00

18,00

16,50

18,00

19,00

17,50

18,00

17,00

18,50

17,50

18,00

18,00

17,00

18,50

18,00

18,50

18,50

17,50

18,00

17,50

17,50

18,00

16,00

19

2

3

3

4

5

10

20

22

22

24

8

9

13

13

17

17

19

19

19

19

20

20

1

24

5

7

10

18

18

19

21

5

18,50

17,50

17,00

18,00

18,00

17,00

18,00

18,50

18,00

18,00

18,00

17,50

19,00

17,50

16,50

18,00

17,50

18,50

17,00

18,00

17,50

17,50

18,50

17,00

17,50

16,50

16,50

17,50

17,00

17,50

17,50

17,00

18,50

36,50

36,00

36,00

36,00

36,00

36,00

36,00

36,00

36,00

36,00

36,00

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,50

35,00

35,00

35,00

35,00

35,00

35,00

35,00

34,50

Uherské Hradiště
- Sady
Uherské Hradiště
- Sady

Kostelany 
nad Moravou

Uherské Hradiště
- Sady

Uherské Hradiště
- Sady



39

52

94

96

121

127

47

91

93

31

101

106

114

126

129

6

136

TR

TR

PAVL

DUR

DUR

TR

TR

DUR

DUR

DUR

TR

SLI

TR

SLI

TR

DUR + KUL

SLI

2017

2018

2022

2018

2021

2021

2020

2018

2022

2020

2021

2022

2022

2020

2022

2021

2020

Hubáček Jakub

Šoustek Vlastimil

Drmelková Marie

Šimčík Josef

Kadlček Libor

Svačina Norbert

Palúch Michal

Hofírek Rudolf

Želibabka Vladimír

Král Lubomír

Koudelka Štěpán

Vaculík Miroslav

manželé Vycudilíkovi

Dobešová Věra

Pokorný Jaroslav

Hruška Martin

Hruboš Vladimír ml.

Jalubí

Boršice

Kunovice

Hluk

Horní Němčí

Koryčany

Halenkovice

Kyjov

Korytná

Nedakonice

Podhradí

Vřesovice

Nedakonice

Halenkovice

Kudlovice

Drslavice

7

9

16

16

21

22

8

16

16

6

17

18

19

21

22

1

23

17,50

17,00

17,50

18,00

17,50

17,50

17,00

16,00

16,50

17,00

17,00

16,50

17,00

17,00

18,00

16,50

15,50

8

10

17

17

22

23

9

17

17

7

18

19

20

22

23

2

24

17,00

17,50

17,00

16,50

17,00

17,00

17,00

18,00

17,50

16,50

16,50

17,00

16,50

16,50

15,50

16,00

16,00

34,50

34,50

34,50

34,50

34,50

34,50

34,00

34,00

34,00

33,50

33,50

33,50

33,50

33,50

33,50

32,50

31,50

Uherský Brod
- Havřice

89

82

18

3

10

Klečka Jaromír

Hýža Radovan

Sečkářová Ludmila

Barvík Rudolf

Matuška Martin

Nedakonice

Uherský Ostroh

Louka

Hluk

Blatnička

DUR

SLI

DUR

DUR

DUR

2

1

3

1

1

3

2

3

1

1

3

2

1

2

2

2,5

2

2,5

1,5

2

2

3

1

3

2

3

3

2

2

2

15,50

13,00

12,50

10,50

10,00

10 9 13 16 23 4



Seznam spolupracujících místních koštů: 
Bílovice-Včelary, Nedakonice, Mikulčice, Salaš, Sudoměřice, Újezdec u Osvětiman, 

Kunovice, Polešovice, Koryčany, Březolupy, Staré Město, Bojkovice, Podolí, 
Svatobořice-Mistřín, Dubňany, Drslavice, Stříbrnice, Blatnice pod Sv. Antonínkem, 
Kudlovice, Uherský Brod – Havřice, Velká nad Veličkou, Pozlovice, Jalubí, Traplice, 

Nivnice, Buchlovice, Halenkovice, Jankovice, Kelčany u Kyjova, Uherské Hradiště – Sady, 
Radějov, Šumice, Hluk, Ostrožská Lhota, Tvarožná Lhota, Louka, Zlechov, Spytihněv, 

Kostelany nad Moravou, Ostrožská Nová Ves, Blatnička, Bukovany

„Šampion 
Slovácka“ 

Jaromír Klečka 
Durancie 2021

5 vzorků 
Finálové kolo

6

149 vzorků 
Základní kolo

z místních koštů postoupily vzorky 
z 1., 2., a 3. místa

2

místní košty – cca 7789 vzorků 
za roky 2020, 2022 a 2023



K zamyšlení

Přátelům, kamarádům…
Josef Niesner

Vydavatelé — Společnost přátel slivovice České republiky, zapsaný spolek 
a Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace
Texty — PhDr. Ivo Frolec, Ing. Josef Niesner, Mgr. Jan Káčer, Ing. Petra Bubeníková
Gra�cká úprava — Ema Pelikánová, Joker, spol. s r.o., MgA. Michal Malina
Tisk — IMAGE UP, s.r.o.
Náklad — 300 ks
© Společnost přátel slivovice České republiky 

Jsou v kraji lidé, co pracují proto, že nemyslí na zlé. Pracují, protože věří očím a čtou 
v nich práci beze slov a odříkání. Věří, že láskou posvěcená je lidská práce, skromný 
život, krásný svět, ta �alová naděje, ten skvost… ta touha po slušnosti.

Jak blízko dobru je, co poctivé je…

Chceš poděkovat slovem, ale nikdy nevíš a ani netušíš, kolik práce, těch záhadných 
přírodních procesů a lásky, bylo vtěsnáno do jejího stvoření. Chceš poděkovat rodné 
zemi, stromům za úrodu, ale sám to nezvládneš. Sama příroda však ví, že to nej-
krásnější vyznání najdeš v jejich čistých tónech, jedinečné chuti a řetízkujících očích.

Kdo asi vytváří ty jadrné destiláty, ty řetízkující klenoty, které tak těší srdce příznivců 
a milovníků? Jsou dnes mezi námi, baví se, diskutují, bilancují a vzhlíží k budoucnosti 
s nadějí.

Chraňme tyto skvosty, tradice lidu a nedejme zahynout slivovici. Nedopusťme, aby 
jejím jediným odkazem a vzpomínkou byla toliko paměť našich dědů, muzejní zmínky 
či „produkty“ likérek. Všude, kde to jen půjde, pomáhejme ji k bývalé slávě. Nechť 
zmládne zas a čistá opět vstoupí do úst a srdcí lidu. Ať dál a stále více propaguje tu 
vzešlou slávu v kraji milovaném…

Sluníčko na Moravě jemně ťuká na okénka pěstitelů. Pak spolu s dobrou slivovičkou 
utěšuje jejich srdce vírou v novou, lepší naději. Ta nejjemnější vůně sadů a šťavnatých 
trnek pohladí tóninu laskavosti a spolu s úsměvem celého regionu požehná slivovici.

Kde? No přece tady. Na Slovácku.

V krajině protkané trnkovými sady a sádečky sklánějících se s úctou a pokorou k rodné 
půdě. V krajině s malovanými stráněmi otevřenými sluníčku dokořán. Pěstitelské 
umění tvorby slivovice je zde stále živé a živoucí. Výborná slivovice se tu rodí napořád, 
bez přerušení. Pozná ji tu každý, kdo sem přichází s otevřeným srdcem a chce ji 
okoštovat. Ty nádherné tóny slivovice ze srdce zrozené letí celým krajem se závratným, 
až nakažlivým kouzlem.

Tož vzlétni slivovičko nad ten náš kraj voňavý a volej… Poděkuj životu. Poděkuj vodě, 
půdě, slunci, nebi modrému. Poděkuj Matičce Přírodě za to, že tě tak mistrně stvořila 
a vybrousila do vzácného klenotu a nám darovala. Tož leť, slivovičko…

Vyznání slivovici



Otevřeno duben–říjen 
pondělí–pátek 9–17 hodin po předchozím objednání

na info@slovackemuzeum.cz / +420 733 621 054, +420 733 621 063 nebo + 420 774 124 020
sobota, neděle 13–17 hodin bez nutnosti předchozího objednání

Více informací na www.slovackemuzeum.cz

Unikátní muzeum s exponáty dokumentující minulost podomácké výroby 
ovocných pálenek a jiných destilátů na jihovýchodní Moravě, 

které můžete navštívit ve Vlčnově na čísle popisném 65. 
Pojďte se přesvědčit, že mnozí z nás dokáží vytvořit „pálenici“ 

doslova z čehokoliv.

Historie destilace alkoholu
Sbírka domácích destilačních přístrojů

Potřeby pro destilaci
Láhve a viněty

Projekce tematických filmů


